Absolute Drehgeber
GM400
Vollwelle mit Klemmflansch
Optische Multiturn-Drehgeber max. 14 Bit ST / 16 Bit MT
Auf einen Blick
■ Drehgeber Multiturn / SSI
■ Optisches Abtastprinzip
■ Auflösung: Max. Singleturn 14 Bit, Multiturn 16 Bit

Vollwelle mit Klemmflansch
Optische Multiturn-Drehgeber max. 14 Bit ST / 16 Bit MT
Typenschlüssel
GM400. # ### ## ##
Produkt
GM400.
Flansch / Vollwelle
Klemmflansch, ø10 mm, IP 54 0
Klemmflansch, ø10 mm, IP 65 A
Betriebsspannung / Signale
10...30 VDC, Gray Code 25 Bit (ST 13 + MT 12) 10
5 VDC, Gray Code 25 Bit (ST 13 + MT 12) 11
10...30 VDC, Binär Code 25 Bit (ST 13 + MT 12) 12
5 VDC, Binär Code 25 Bit (ST 13 + MT 12) 13
10...30 VDC, Gray Code 24 Bit (ST 12 + MT 12) 20
10...30 VDC, Gray Code 25 Bit (ST 13 + MT 12) + Parity Bit 30
10...30 VDC, Gray Code 24 Bit (ST 12 + MT 12) + DV Bit 40
10...30 VDC, Gray Code 26 Bit (ST 14 + MT 12) 90
10...30 VDC, Binär Code 26 Bit (ST 14 + MT 12) 92
10...30 VDC, Gray Code 29 Bit (ST 13 + MT 16) A0
Anschluss
Kabel axial, 1 m 11
Kabel radial, 1 m 21
Kabel 1 m, axial, für Inkremental-Ausgang 31
Kabel 1 m, radial, für Inkremental-Ausgang 41
Flanschdose M23, axial, 12-polig, Stiftkontakte, CW A0
Flanschdose M23, radial, 12-polig, Stiftkontakte, CW A1
Flanschdose M23, axial, 12-polig, Stifkontakte, CW, für
Inkremental-Ausgang
A2
Flanschdose M23, radial, 12-polig, Stifkontakte, CW, für
Inkremental-Ausgang
A3
Flanschdose M12, axial, 8-polig, Stiftkontakte, A-codiert M4
Flanschdose M12, radial, 8-polig, Stifkontakte, A-codiert M5
Impulse/Inkrementalausgang
Ohne Inkremental-Ausgang 02
2048 Impulse, Gegentakt 04
2048 Impulse, RS422 06
2048 Perioden, SinCos 1 Vss(1) 07
1024 Impulse, Gegentakt(1) 24
1024 Impulse, RS422(1) 26
1024 Perioden, SinCos 1 Vss(2) 27
512 Impulse, Gegentakt(2) 34
512 Impulse, RS422(2) 36
512 Perioden, SinCos 1 Vss(2) 37
(1) Variante mit 5 VDC auf Anfrage
(2) Auf Anfrage
Zubehör
Montagezubehör
10117669 Befestigungsexzenter einzeln (Z 119.006)
10141255 Adapterplatte für Klemmflansch zum Umrüsten auf
Servoflansch (Z 119.013)
11101781 Doppelschlaufen-Kupplung (D1=10 / D2=10)
11050507 Faltenbalg-Kupplung (D1=06 / D2=10)
11065923 Kupplung CPS25 (L=19, D1=10 / D2=10)
11065922 Kupplung CPS25 (L=19, D1=10 / D2=06)
10141132 Federscheiben-Kupplung (D1=6 / D2=10)
10141133 Federscheiben-Kupplung (D1=10 / D2=10)
11069337 Kupplung CPS37 (L=24, D1=10 / D2=06)
11069340 Kupplung CPS37 (L=24, D1=10 / D2=10)
11053277 Faltenbalg-Kupplung (D1=10 / D2=10)
2
0